
Decreto Sindacale N. 12 del 23-07-2025 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
Provincia di Teramo

DECRETO SINDACALE N. 12 del 23-07-2025

Registro generale n. 12

Oggetto: Assenza o impedimento temporaneo dei Titolari di incarichi Dirigenziali:
Individuazione sostituti Settore I "Governo Del Territorio e Sviluppo Economico" e
Settore II Servizi Tecnici.

Richiamati i seguenti Decreti sindacali:

- Decreto sindacale n. 3 del 01.02.2023 R.G. n.3 con il quale è stato conferito, con

decorrenza dalla medesima data e per anni tre, all’Ing. Di Ventura Claudio, l’incarico dirigenziale

del Settore II “Servizi Tecnici”

- Decreto sindacale n. 9 del 04.09.2023 R.G. 10 con il quale è stato individuato, nell’lng.

Riccardo Malatesta la professionalità idonea cui conferire, a sensi dell’art. 110, comma 1 del D.lgs

267/2000 ed all’art. 41 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, l’incarico

dirigenziale del Settore I “Governo del Territorio e Sviluppo Economico”

Richiamata la macrostruttura organizzativa dell’Ente e il Funzionigramma approvati con deliberazione di

Giunta Comunale n. 81 del 31.03.2022 aggiornati con Delibera di G.C. n. 254 del 02.08.2024 e Delibera di G.C.

n. 38 del 06.02.2025;

Richiamato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 79 del 31.03.2022;

Visto in particolare l’articolo 30 del citato regolamento a norma del quale

1. Quando la posizione funzionale di responsabile di Settore ascritta a qualifica dirigenziale risulti vacante in

dotazione organica o vi sia temporanea assenza o impedimento del titolare, l'assolvimento delle relative funzioni di

direzione delle attività e di emanazione degli atti di competenza del responsabile mancante, assente o impedito è

demandato, con incarico del Sindaco, da conferirsi sentito il Segretario Generale, ad altro responsabile di Settore, se

tali attribuzioni rientrano nelle specifiche competenze professionali di quest'ultimo.

2. Al dirigente incaricato ad interim per un periodo superiore a 30 giorni compete a titolo di trattamento economico

aggiuntivo, una quota integrativa della retribuzione di risultato, da determinarsi dal Sindaco con il provvedimento di

conferimento dell’incarico, compresa tra un minimo del 10% ed un massimo del 50% della retribuzione di posizione in

godimento.

MARIO NUGNES

Data firma da PC:
2025-07-24 09:04:54 (UTC)
Data scadenza certificato:
2028-03-31 00:00:00 (UTC)
Nazione: IT
Organizzazione CA:
InfoCert S.p.A.

"Halley Informatica" SRL



Decreto Sindacale N. 12 del 23-07-2025 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

3. In caso di impossibilità a provvedere ai sensi del precedente comma, il Sindaco può costituire apposito rapporto a

tempo determinato. In ogni caso il Segretario Generale, propone al Sindaco la designazione di un funzionario ritenuto

idoneo ad assicurare la continuità gestionale ed erogativa del Settore interessato, ovvero i provvedimenti

necessari a tal fine.

Richiamato il decreto sindacale N. 7 del 04-07-2022 Registro generale n. 7 con cui a garanzia dell’efficienza

e dell’efficacia dell’azione della struttura si stabiliva quanto segue:

a) In caso di assenza o impedimento temporaneo dell’ing. Claudio Di Ventura le funzioni di dirigente del II settore, con ogni

prerogativa e responsabilità di legge, saranno garantite dall’Arch. Fabio Ciarallo;

b) In caso di assenza o impedimento temporaneo dell’Arch. Fabio Ciarallo le funzioni di dirigente del I settore con ogni

prerogativa e responsabilità di legge, saranno garantite dall’ing. Claudio Di Ventura;

c) In caso di assenza o impedimento temporaneo della Dr.ssa Crisucci Antonietta le funzioni di dirigente del III settore con

ogni prerogativa e responsabilità di legge, saranno garantite dalla Dr.ssa Raffaella D’Egidio;

d) d. In caso di assenza o impedimento temporaneo della Dr.ssa Dr.ssa Raffaella D’Egidio le funzioni di dirigente del IV

settore, con ogni prerogativa e responsabilità di legge, saranno garantite dalla Dr.ssa Crisucci Antonietta

Ritenuto per trasparenza e puntualità, di provvedere ad sostituire il nome dell’architetto Fabio Ciarallo con

quello dell’attuale Dirigente del I settore Ing. Riccardo Maltesta;

Sentito sull’argomento il Segretario Generale e valutati congiuntamente i profili professionali e le

competenze degli interessati;

Visti

- lo Statuto comunale ed in particolare gli artt. 43 e 44;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

- - il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;

- il Testo Unico n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 e 109;

DECRETA

1. Dare atto che le premesse e le relative argomentazioni formano parte integrante e sostanziale del

presente decreto.

2. Di confermare il Decreto n. 7 del 04.07.2022 modificando il nome del dirigente del primo settore e

quindi di stabilire che :

a) In caso di assenza o impedimento temporaneo dell’ing. Riccardo Malatesta le funzioni di

Dirigente del Settore I “Sviluppo Economico e Governo del Territorio” , con ogni prerogativa e

responsabilità di legge, saranno garantite dall’Ing. Claudio DI Ventura;

b) In caso di assenza o impedimento temporaneo dell’ Ing. Claudio Di Ventura le funzioni di

Dirigente del Settore II “Servizi Tecnici” con ogni prerogativa e responsabilità di legge, saranno

garantite dall’ing.Riccardo Malatesta;

c) Caso di assenza o impedimento temporaneo della Dr.ssa Crisucci Antonietta le funzioni di

dirigente del III settore con ogni prerogativa e responsabilità di legge, saranno garantite dalla

Dr.ssa Raffaella D’Egidio;



Decreto Sindacale N. 12 del 23-07-2025 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

d) In caso di assenza o impedimento temporaneo della Dr.ssa Dr.ssa Raffaella D’Egidio le funzioni

di dirigente del IV settore, con ogni prerogativa e responsabilità di legge, saranno garantite

dalla Dr.ssa Crisucci Antonietta

3. Di precisare che il presente Decreto non comporta nessun onere finanziario a carico del bilancio

dell’Ente;

4. Di stabilire che il presente provvedimento a cura dell’ Ufficio di Gabinetto del Sindaco sia trasmesso

 Ai Dirigenti interessati;

 Alle P.O dei rispettivi Settori;

 All’Ufficio Personale per archivazione nel Fascicolo del Dipendente.

5. Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione amministrazione

trasparente – sottosezione 4. Livello Personale – Sottosezione di secondo livello Incarichi

dirigenziali (non generali)


